АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       13.12.2023г.                   182   от_________________№_________

О сносе самовольных построек
Руководствуясь статьёй 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 11 части 1 статьи 8 и статьёй 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 15 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и рассмотрев уведомление о выявлении самовольной постройки № 1 от 05.12.2023г., акт выездного обследования от 21.11.2023г. № 75 и протокол осмотра от 21.11.2023г. № 75, администрация сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Снести самовольные постройки, расположенные на земельном участке с кадастровым номером 63:22:0707006:25 площадью 10749466 кв.м, категорией земель сельскохозяйственного назначения, с видом разрешенного использования - для сельскохозяйственного использования, расположенном по адресу: Российская Федерация, Самарская область, Кинельский район, сельское поселение Георгиевка, 3000 метров юго-восточнее поселка Кутулук, государственная собственность на который не разграничена, право на пользование данного земельного участка не зарегистрировано:
- строение из силикатного кирпича с крышей из профлиста, площадью       39 м2 под № 1;

- бревенчатое деревянное строение с крышей из профлиста, площадью 37м 2 под № 2;

- бревенчатое деревянное строение с крышей из шифера, площадью 16 м2 под № 3;

- строение из бутового камня с железной крышей, площадью 9 м2, на котором установлен электрический щиток под № 4;

- бревенчатое деревянное строение с крышей из профлиста, площадью    24 м2 под № 5;

- бревенчатое деревянное строение с крыльцом, крышей из шифера, площадью 15 м2 под № 9;

- срубовое деревянное строение с пирсом, крышей из профлиста, площадью 45 м2 под № 10;

- строение из кирпича (мангальная зона) с крышей из шифера, площадью 22 м2 под № 11, рядом с которым находится металлический каркас (беседка) площадью 42 м2;

- бревенчатое деревянное строение с крышей из профлиста, площадью     26 м2   под № 12;

- бревенчатое деревянное строение с крышей из шифера, площадью 14 м2 под № 13;

- срубовое деревянное строение (дом) с мансардой с крышей из профлиста (установлены кондиционеры), площадью 149 м2 под № 14;

а также самовольные постройки за границами земельного участка с кадастровым номером 63:22:0707006:25 расположены:

- бревенчатое деревянное строение с крышей из шифера, площадью 14 м2 под № 6;

- бревенчатое деревянное строение с крыльцом, крышей из шифера, площадью 14 м2    под № 7;

- бревенчатое деревянное строение, крышей из шифера, площадью 12 м2 под № 8.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Георгиевском вестнике» и на официальном сайте муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Разместить настоящее постановление на информационном щите в границах земельного участка с кадастровым номером 63:22:0707006:25, а также за его пределами в месте расположения самовольных построек.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Георгиевка                                                                                 Н.В.Алясина
Трифонова С.Ю. 8(84663)27336